Zeitschrift: Mitteilungen Uber das Schuljahr ... / Technikum des Kantons Zurich in

Winterthur
Herausgeber: Technikum des Kantons Zirich in Winterthur
Band: - (1929-1930)
Rubrik: Verzeichnis der Abiturienten

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 13.02.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

N W —

=R R S

. Barblan, Duri, Sils (Graubiinden) 7
. Baumgartner, Johannes, Bilten (Glarus) 8.

. Kolla, Max, Adliswil und Stifa
. Lanfranconi, Osvaldo, San Fedele (Ital.)

Von diesen Schiilern stammen ithrem Heimatorte nach:
Sommerhalbjahr 1929

Aus dem Kanton Ziirich . . . . . . 251 = 50,209
Aus der iibrigen Schweiz . . . . . . 224 = 44,80 9,
Aus dem Auslande . . . . . . .. 25 = 5,00%

500 =100,00 %

Winterhalbjahr 1929/30

231 = 52,62%
187 = 42,60 %
21 = 478%

439 =100,00 %

IIl. Stipendien und Freiplitze.

Sommerhalbjahr 1929

Stipendiaten . . . . . . 37
Stipendien . . . . . . Fr.5370.—
Freiplatze . . . . . . . 64
Wert derselben Fr. 3580.—

Winterhalbjahr 1929/30

44

Fr. 8190.—

57

Fr.3160.—

IV. Laboratorien und Sammlungen.

Am 1. Januar 1930 betrug der Inventarwert Fr. 783,263.55.

Auch im abgelaufenen Jahre wurde das Inventar durch zahlreiche Schenkungen ansehnlich vermehrt;

den Génnern des Technikums sei auch an dieser Stelle der beste Dank ausgesprochen.

V. Verzeichnis der Abiturienten,
die im Jahre 1929 das Diplom erworben haben:

A. Schule fiir Bautechniker.

. Hefti, Andreas, Schwanden (Glarus)

Hshn, Willy, Widenswil
. Bezzola, Jakob, Zernez (Graubiinden) 9. Janner, Werner, Bosco (Tessin)
. Bolli, Theodor, Beringen (Schaffhausen)  10. Kiibler, Hans, Winterthur
. Denoth, Casimir, Remiis (Graub.) 11. Kuhn, Heinrich, Lindau (Ziirich)
. Geifler, Werner, Altstatten (St. Gallen)  12. Miiller, Paul, Eschenbach (St. Gallen)
Klasse VI b B.
. Brunner, Hans, Ziirich 7. Larcher, Max, Winterthur
. Brusa, Josef, Straubenzell (St. Gallen) 8. Mariani, Theodor, Cureggia (Tessin)
. Erb, Albert, Basel und Winterthur 9. Mollik, Emil, Neuhausen (Schaffh.)
. Habliitzel, Alfred, Ziirich 0. Pederiva, Bruno, Sovramonte (Italien)
1

— —

. Scheiwiler, Othmar, Waldkirch (St. G.)

13.
14.
15.
16.
17.

12.
13.
14.
. Westreicher, Josef, Seebach (Ziirich)
16.

Klasse VI b A.

Prati, Jakob, Bré b/Lugano (Tessin)
Quadrelli, Hans, Tablat (St. Gallen)
Ritzmann, Oskar, Hombrechtikon (Zch)
Schmid, Paul, Wildhaus (St. Gallen)
Staub, Heinrich, Hirzel (Zch.) u. Bern

Schneider, Josef, Schaffhausen
Seiler, Paul, Wiirenlos (Aargau)
Sturzenegger, Ernst, Wolfhalden (App.)

Ziegler, Karl, Schaffhausen



—_ s W - Vi LN — AW — Vb W —

—_—

H LN -

B. Schule fiir Maschinentechniker.

. Gysi, Werner, Zofingen (Aargau)

. Huber, Hans, Hiitten (Ziirich)

. Huber, Walter, Grof-Andelfingen

. Keller, Adolf, Winterberg (Kempttal)
. Kupper, Adolf, Winterthur

. Bertsche, Friedrich, Schaffhausen
. Egli, Arthur, Ziirich

. Egli, Ernst, Briitten (Ziirich)

. Furrer, Hans, Hongg

. Hiltmann, Ernst, Zuzgen (Aargau)

. Honegger, Heinrich, Wald (Ziirich)

1

C. Schule

. Abel, Eduard, Ziirich

. Egli, Max, Riiti (Ziirich)

. Fanconi, Remo, Poschiavo (Graub.)
. Frank, Willy, St. Gallen

. HéauBler, Eugen, Mannedorf

. Amsler, Hans, Schlieren

. Bertschi, Otto, Ziirich

. Kunz, Karl, Opfikon (Ziirich)

. Meister, Paul, Marthalen (Ziirich)
. Niedermann, Walter, Ziirich

D. Schule fiir Chemiker.

. Bénniger, Fritz, Nidfurn, (Glarus)
. Hunziker, Charles, Arcola (New Jersey)

U.S.A.

E. Schule fiir Tiefbautechniker.

. Galli, Karl, Winterthur
. Hickel, Heinrich, Ossingen (Ziirich)

. Benz, Elsbeth, Winterthur

. Bolliger, Max, Schlofirued (Aargau)

. Etter, Doris, Winterthur

. Germann, Karl, Muolen (St. Gallen)

und Sitterdorf (Thurgau)

. Gilg, Lotti, Winterthur

Nelie BN le )N

OO XN

6.
7.
8.
9.

10.

6. Leimbacher, Karl, Winterthur
7. Ott, Heinrich, Winterthur

8.
9
0

Staub, Fritz, Glarus

. Strack, Karl, Winterthur
. Thiriet, Paul, Orlikon

Klasse VI m B.

. Keller, Albert, Liitisburg (St. Gallen)
. Kreienbiihl, Franz, Altishofen (Luz.)
. Raufler, Alfred, Miilheim (Thurgau)
. Schaufelberger, Hans, Wald (Ziirich)
. Staub, Arnold, Oberrieden (Ziirich)
. Strobel, Rudolf, Winterthur

1.
12.
13.
14.
15;

13.
14.
15.
16.
17.
18.

Klasse VI m A.

Walter, Karl, Basel

Weber, Hans, Kiisnacht, (Ziirich)
Winkler, Hermann, Winterthur
Wiitschert, Robert, Mauensee (Luzern)
Zuberbiihler, Alfred, Herisau (App.)

Strub, Walter, Oberuzwil (St. Gallen)
Thomann, Max, St. Gallen

Weber, Hans, Uster (Ziirich)
Widmer, Hans, Horgen (Ziirich)
Wirth, Otto, Ober-Stammheim (Zch.)

Fortmann, Jiirgen, Ziirich

fiir Elektrotechniker. Klasse VIe A.

. I, Hermann, Schlierbach (Luzern)
. Lunke, Theodor, Schaffhausen

. Muster, Oskar, Hasli, Riiggsau (Bern)
. Schneebeli, Willi, Nanikon b. Uster

Klasse VI e B.

. Ragettli, Paul, Orlikon und Flims
. Spérri, Max, Ziirich

. Surber, Henry, Hongg (Ziirich)

. Staub, Walter, Wadenswil (Ziirich)
. Tobler, Hans, Ziirich

3. Hunziker, Hans, Arcola (New Jersey)

U.S. A

4. Keller, Max, Thalwil (Ziirich)
5. Leemann, Margrit, Ziirich

3. Kiinzle, Fridolin, Kappel (St. Gallen)
4. Miiller, Bruno, Straubenzell (St.Gallen)

F. Schule fiir Handel. Klasse VI h.

Gut, Rosa, Schlattingen (Thurgau)
Keller, Hedwig, Winterthur

Knopfli, Berta, Winterthur

Liissi, Margrit, Affoltern a/Albis (Zch.)
Merz, Emilie, Menziken (Aargau)

10.

11
12.

I1.
12.
13.
14.

Klasse VI c.

11.

12.

13.

Tobler, Karl, Fehraltorf (Zch.) und
Wildi (Thurgau)

. Schumacher, Rudolf, Altstitten (St.G.)

Vetterli, Karl, Ziirich

Végeli, Heinrich, Ziirich
Waldvogel, Otto, Stetten (Schafth.)
Zehnder, Paul, Kollikon (Aargau)
Zshrer, Max, Ziirich

6. Nabholz, Werner, Ziirich

7. Ott, Hugo, Ziirich

8. Paul, Adolf, Basel

9. Welte, Adolf, Herisau (Appenzell)

Klasse VI t.

5. Miiller, Edwin, Biilach (Ziirich)
6. Vescoli, August, Lindau (Ziirich)

Neuweiler, Viktor, Happerswil-Buch
(Thurgau)
Schénenberger, Margrit, Fischingen
(Thurgau)
Sieber, Fanny, Winterthur-Veltheim



NN A W N — -_—

Nele BN e wn BN -

H W -

ViAW —

VI. Verzeichnis der Abiturienten,
die im Jahre 1930 das Diplom erworben haben:

A. Schule fiir Bautechniker.

. Bernasconi, Guido, Mettmenstetten

(Zitrich)

. Bertschinger, Hans-Ulrich, Lenzburg
. Bonaria, Edoardo, Winterthur

. Bélsterli, Walter, Oberwinterthur
. Eggler, Ernst, Wollerau (Schwyz)
. Fischer, Ernst, Ziirich

B. Schule fiir Maschinentechniker.

. Borloz, René, Ormonts-dessous (Waadt)
. Brentano, Kurt, Laufenburg (Aargau)
. Bretscher, Hans, Winterthur

. Burger, Hans, Moriken (Aargau)

. Cappellini, Emil, Grub/Eggenriet (St.G.)
. Eigenheer, Jakob, Kleinandelfingen

. Fei}, René, Alt St. Johannn (St. Gallen)

. Berchtold, Ernst, Uster (Ziirich)

. Biber, Hans, Horgen

. Bodmer, Karl, Ziirich

. Caemmerer, Friedrich, Magdeburg

(Deutsch]and)

. Daniel, Theodor, Trossingen (Wiirttem-

berg)

. Degiorgi, Eduard, Comano (Tessin)
. Flubacher, Paul, Oerlikon
. Graf, Emil, Riiti (Ziirich)
. Geter, Emil, Ramsen (Schaffhausen)

C. Schule fiir Elektrotechniker.

. Banninger, Ernst, Horgen (Ziirich)

. Duvoisin, Frangois, Grandson (Waadt)
. Imhof, Emil, Winterthur

. Knauer, Hans, Ziirich

. Bar, Ernst, Hausen a/Albis (Ziirich)

. Bienz, Fritz, Altbiiron (Luzern)

. Keller, Fritz, Hohentannen (Thurgau)
. Keller, Gustav, Buch (Schaffhausen)

. Looser, Carl, Oberuzwil (St. Gallen)

N e

8.
9.

10.
11.
12.
13.

10.
1.
12.
13.
. Moos, Adolf, Schlieren (Ziirich)
15
16.
17.
18.

5.
6.
7.

6.
U
8.
9.
10.

Erne, Paul, Laufenburg (Aargau)
Hidber, Hans, Mels (St. Gallen)
Keller Ernst, Zihlschlacht (Thurgau)

. Keller, Jakob, Dieflenhofen (Thurgau)

Klasse VI b B.

. Frohlin, Fritz, Ziirich
. Hofliger, Heinrich, Freienbach (Schwyz)
. Riiegg, Werner, Ziirich

Fischbach, Karl, Villmergen (Aargau)
Frey, Theodor, Hochdorf u. Schenkon
(Luzern)
Holderegger, Ernst, Gais (Appenzell)
Hunziker, Hans, Staffelbach (Aargau)
Kehl, Ferdinand, Balgach (St. Gallen)
Kiiry, Josef, Courchapoix (Bern)

Klasse VI m B.

Frey, Edwin, Ziirich

Kiihnlein, Viktor, Seebach (Ziirich)
Liithi Alfred, Flawil (St. Gallen)
Maurer, Ernst, Embrach (Ziirich)

NiiBli, Hans, Ziirnich

Reimann, Alfred, Riischlikon (Ziirich)

Richard, Alexander, Ziirich

Riehle, Werner, Mahringen (Wiirttem-
berg)

Kiing, Joseph, Gebenstorf (Aargau)
Larcher, Emil, Hochfelden (Ziirich)
Oetiker, Ferdinand, Lachen (Schwyz)

Klasse VI e B.

Manz, Otto, Ziirich

Pestalozzi, Robert, Ziirich

Ruh, Walter, Biilach

Schenk, Jakob, Oerlikon

Schmon, Willy, Flums (St. Gallen)

Klasse

Klasse VI b A.

8. Mannhart, Hans, Mols-Quarten (St. G.)
9. Martens, Georg, Warschau (Polen)
10. Styner, Jakob, Oerlikon

11. Wehle, Othmar, (St. Gallen)

7. Rutschmann, David, Rafz (Ziirich)
8. Winkler, Ernst, Niirensdorf (Ziirich)
9. Wolfensberger, Alfred, Hinwil (Ziirich)

VimA.

14. Langjahr, Fritz, Riiti (Ziirich)

15. Seewer, Gustav, Winterthur

16. Simmen, Walter, Erlach (Bern)

17. Wagner, Walter, Elsau (Ziirich)

18. Widmeier, Ernst, Winterthur

19. Wilhelm, Gottlieb, Safenwil (Aargau)
20. Wintsch, Heinrich, Ziirich

19. Schirer, Jakob, Feuerthalen (Ziirich)

20. Schriber, Werner, Werthenstein
(Luzern)

21. Siegerist, Heinrich (Schaffhausen)

22. Spoerri, Max, Winterthur

23. Sulger,Werner, Stein a/Rhein (Schaffh.)

24. Weidmann, Rudolf, Uhwiesen (Ziirich)

25. Werhonig, Heinrich, Ziirich

26. Wettstein, August, Russikon (Ziirich)

27. Zimmerli, Ernst, Ziirich und Aarau

Klasse VI e A.

8. Reutemann, Karl, Rheinau (Ziirich)
9. Schmidlin, Fritz, Winterthur
10. Schwengeler, Jakob, Winterthur

1. Steinmann, Emil, Ziirich

12. Wirz, Paul, Othmarsingen (Aargau)
13. Wolfensberger, Otto, Ziirich

14. Zweidler, Fritz, Ziirich



Wi W —

NV W N —

D. Schule fiir Chemiker. Klasse VI c.

. Ehrensperger, Theodor, Winterthur 6. Meier, Richard, Trogen (Appenzell) 10. Sieben, Werner, Opladen b/Kéln

. Klaui, Karl, Winterthur 7. Rimath¢, Willi, Zizers (Graubiinden) (Deutschland)
. Locher, Hans, Speicher (Appenzell) 8. Schneider, Hans, Suhr (Aargau) 11. Stamm, Elsa, Schleitheim (Schaffh.)
. Liischer, Ernst, Muhen (Aargau) 9. Schwander, Fritz, Heimiswil (Bern) 12. Steinegger, Wilhelm, Zofingen (Aargau)
. Marbach, Werner, Oberwichtrach (Bern) 13. Stori, Ernst, Schwanden (Clarus)

E. Schule fiir Tiefbautechniker. Klasse VI t.

. Himmig, Edwin, Uster (Ziirich) 3. Moor, Heinrich, Obersteinmauer 4. Pletscher, Otto, Ziirich u. Schleitheim
. Larcher, Walter, Winterthur (Ziirich) (Schaffhausen)

5. Schmid, Albert, Unter-Illnau (Ziirich)

F. Schule fiir Handel. Klasse VI h.

. Fehr, Lilly, Thalheim (Ziirich) 7. Leuthold, Hanny, Winterthur 13. Studer, Giovanni, Winterthur

. Fliick, Willy, Brienz (Bern) 8. Meier, Albert, Winterthur 14. Stutz, Ernst, Unter-Embrach

. Fritz Walter, Winterthur 9. Merz, Hedwig, Winteythur 15. Thalmann, Anna, Sirnach (Thurgau)
. Gaflmann, Irma, Schleinikon (Ziirich) 10. Senn, Martha, Winterthur 16. Thalmann, Gertrud, Pfiffikon (Zch.)
. Guggenheim, Robert, Seuzach (Ziirich)  11. Spahle, Klara, Winterthur 17. Weber, Louise, Winterthur

. Isler, Hedwig, Winterthur 12. Streit, Marie, Zimmerwald (Bern) 18. Ziircher, Lydia, Winterthur

Winterthay, im Acdll 1930,

DER DIREKTOR DES TECHNIKUMS:
P. OSTERTAG.



	Verzeichnis der Abiturienten

