

Zeitschrift: Mitteilungen über das Schuljahr ... / Technikum des Kantons Zürich in Winterthur

Herausgeber: Technikum des Kantons Zürich in Winterthur

Band: - (1929-1930)

Rubrik: Verzeichnis der Abiturienten

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 14.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Von diesen Schülern stammen ihrem Heimatorte nach:

	Sommerhalbjahr 1929	Winterhalbjahr 1929/30
Aus dem Kanton Zürich	251 = 50,20 %	231 = 52,62 %
Aus der übrigen Schweiz	224 = 44,80 %	187 = 42,60 %
Aus dem Auslande	25 = 5,00 %	21 = 4,78 %
	<u>500 = 100,00 %</u>	<u>439 = 100,00 %</u>

III. Stipendien und Freiplätze.

	Sommerhalbjahr 1929	Winterhalbjahr 1929/30
Stipendiaten	37	44
Stipendien	Fr. 5370.—	Fr. 8190.—
Freiplätze	64	57
Wert derselben	Fr. 3580.—	Fr. 3160.—

IV. Laboratorien und Sammlungen.

Am 1. Januar 1930 betrug der Inventarwert Fr. 783,263.55.

Auch im abgelaufenen Jahre wurde das Inventar durch zahlreiche Schenkungen ansehnlich vermehrt; den Gönfern des Technikums sei auch an dieser Stelle der beste Dank ausgesprochen.

V. Verzeichnis der Abiturienten, die im Jahre 1929 das Diplom erworben haben:

A. Schule für Bautechniker. Klasse VI b A.

1. Barblan, Duri, Sils (Graubünden)	7. Hefti, Andreas, Schwanden (Glarus)	13. Prati, Jakob, Bré b/Lugano (Tessin)
2. Baumgartner, Johannes, Bilten (Glarus)	8. Höhn, Willy, Wädenswil	14. Quadrelli, Hans, Tablat (St. Gallen)
3. Bezzola, Jakob, Zernez (Graubünden)	9. Janner, Werner, Bosco (Tessin)	15. Ritzmann, Oskar, Hombrechtikon (Zch.)
4. Bolli, Theodor, Beringen (Schaffhausen)	10. Kübler, Hans, Winterthur	16. Schmid, Paul, Wildhaus (St. Gallen)
5. Denoth, Casimir, Remüs (Graub.)	11. Kuhn, Heinrich, Lindau (Zürich)	17. Staub, Heinrich, Hirzel (Zch.) u. Bern
6. Geißer, Werner, Altstätten (St. Gallen)	12. Müller, Paul, Eschenbach (St. Gallen)	

Klasse VI b B.

1. Brunner, Hans, Zürich	7. Larcher, Max, Winterthur	12. Schneider, Josef, Schaffhausen
2. Brusa, Josef, Straubenzell (St. Gallen)	8. Mariani, Theodor, Cureggia (Tessin)	13. Seiler, Paul, Würenlos (Aargau)
3. Erb, Albert, Basel und Winterthur	9. Mollik, Emil, Neuhausen (Schaffh.)	14. Sturzenegger, Ernst, Wolfhalden (App.)
4. Hablützel, Alfred, Zürich	10. Pederiva, Bruno, Sovramonte (Italien)	15. Westreicher, Josef, Seebach (Zürich)
5. Kölla, Max, Adliswil und Stäfa	11. Scheiwiler, Othmar, Waldkirch (St. G.)	16. Ziegler, Karl, Schaffhausen
6. Lanfranconi, Osvaldo, San Fedele (Ital.)		

B. Schule für Maschinentechniker. Klasse VI m A.

1. Gysi, Werner, Zofingen (Aargau)	6. Leimbacher, Karl, Winterthur	11. Walter, Karl, Basel
2. Huber, Hans, Hütten (Zürich)	7. Ott, Heinrich, Winterthur	12. Weber, Hans, Küsnacht, (Zürich)
3. Huber, Walter, Groß-Andelfingen	8. Staub, Fritz, Glarus	13. Winkler, Hermann, Winterthur
4. Keller, Adolf, Winterberg (Kempttal)	9. Strack, Karl, Winterthur	14. Wütschert, Robert, Mauensee (Luzern)
5. Kupper, Adolf, Winterthur	10. Thiriet, Paul, Örlikon	15. Zuberbühler, Alfred, Herisau (App.)

Klasse VI m B.

1. Bertsche, Friedrich, Schaffhausen	7. Keller, Albert, Lütisburg (St. Gallen)	13. Strub, Walter, Oberuzwil (St. Gallen)
2. Egli, Arthur, Zürich	8. Kreienbühl, Franz, Altishofen (Luz.)	14. Thomann, Max, St. Gallen
3. Egli, Ernst, Brütten (Zürich)	9. Raußer, Alfred, Mülheim (Thurgau)	15. Weber, Hans, Uster (Zürich)
4. Furrer, Hans, Höngg	10. Schaufelberger, Hans, Wald (Zürich)	16. Widmer, Hans, Horgen (Zürich)
5. Hiltmann, Ernst, Zuzgen (Aargau)	11. Staub, Arnold, Oberrieden (Zürich)	17. Wirth, Otto, Ober-Stammheim (Zch.)
6. Honegger, Heinrich, Wald (Zürich)	12. Strobel, Rudolf, Winterthur	18. Fortmann, Jürgen, Zürich

C. Schule für Elektrotechniker. Klasse VI e A.

1. Abel, Eduard, Zürich	6. Illi, Hermann, Schlierbach (Luzern)	10. Tobler, Karl, Fehraltorf (Zch.) und Wäldi (Thurgau)
2. Egli, Max, Rüti (Zürich)	7. Lunke, Theodor, Schaffhausen	11. Schumacher, Rudolf, Altstätten (St. G.)
3. Fanconi, Remo, Poschiavo (Graub.)	8. Muster, Oskar, Hasli, Rüggsau (Bern)	12. Vetterli, Karl, Zürich
4. Frank, Willy, St. Gallen	9. Schneebeli, Willi, Nänikon b. Uster	
5. Häußler, Eugen, Männedorf		

Klasse VI e B.

1. Amsler, Hans, Schlieren	6. Ragettli, Paul, Örlikon und Flims	11. Vögeli, Heinrich, Zürich
2. Bertschi, Otto, Zürich	7. Spörri, Max, Zürich	12. Waldvogel, Otto, Stetten (Schaffh.)
3. Kunz, Karl, Opfikon (Zürich)	8. Surber, Henry, Höngg (Zürich)	13. Zehnder, Paul, Källikon (Aargau)
4. Meister, Paul, Marthalen (Zürich)	9. Staub, Walter, Wädenswil (Zürich)	14. Zöhrer, Max, Zürich
5. Niedermann, Walter, Zürich	10. Tobler, Hans, Zürich	

D. Schule für Chemiker. Klasse VI c.

1. Bönniger, Fritz, Nidfurn, (Glarus)	3. Hunziker, Hans, Arcola (New Jersey)	6. Nabholz, Werner, Zürich
2. Hunziker, Charles, Arcola (New Jersey)	U.S.A.	7. Ott, Hugo, Zürich
U.S.A.	4. Keller, Max, Thalwil (Zürich)	8. Paul, Adolf, Basel
	5. Leemann, Margrit, Zürich	9. Welte, Adolf, Herisau (Appenzell)

E. Schule für Tiefbautechniker. Klasse VI t.

1. Galli, Karl, Winterthur	3. Künzle, Fridolin, Kappel (St. Gallen)	5. Müller, Edwin, Bülach (Zürich)
2. Hickel, Heinrich, Ossingen (Zürich)	4. Müller, Bruno, Straubenzell (St. Gallen)	6. Vescoli, August, Lindau (Zürich)

F. Schule für Handel. Klasse VI h.

1. Benz, Elsbeth, Winterthur	6. Gut, Rosa, Schlattingen (Thurgau)	11. Neuweiler, Viktor, Happerswil-Buch (Thurgau)
2. Bolliger, Max, Schloßrued (Aargau)	7. Keller, Hedwig, Winterthur	12. Schönenberger, Margrit, Fischingen (Thurgau)
3. Etter, Doris, Winterthur	8. Knöpfli, Berta, Winterthur	
4. Germann, Karl, Muolen (St. Gallen) und Sitterdorf (Thurgau)	9. Lüssi, Margrit, Affoltern a'Albis (Zch.)	
5. Gilg, Lotti, Winterthur	10. Merz, Emilie, Menziken (Aargau)	13. Sieber, Fanny, Winterthur-Veltheim

VI. Verzeichnis der Abiturienten,

die im Jahre 1930 das Diplom erworben haben:

A. Schule für Bautechniker. Klasse VI b A.

1. Bernasconi, Guido, Mettmenstetten (Zürich)	4. Erne, Paul, Laufenburg (Aargau)	8. Mannhart, Hans, Mols-Quarten (St. G.)
2. Bertschinger, Hans-Ulrich, Lenzburg	5. Hidber, Hans, Mels (St. Gallen)	9. Martens, Georg, Warschau (Polen)
3. Bonaria, Edoardo, Winterthur	6. Keller Ernst, Zihlschlacht (Thurgau)	10. Styner, Jakob, Oerlikon
	7. Keller, Jakob, Dießenhofen (Thurgau)	11. Wehle, Othmar, (St. Gallen)

Klasse VI b B.

1. Böhlsterli, Walter, Oberwinterthur	4. Fröhlin, Fritz, Zürich	7. Rutschmann, David, Rafz (Zürich)
2. Eggler, Ernst, Wollerau (Schwyz)	5. Höfliiger, Heinrich, Freienbach (Schwyz)	8. Winkler, Ernst, Nürensdorf (Zürich)
3. Fischer, Ernst, Zürich	6. Rüegg, Werner, Zürich	9. Wolfensberger, Alfred, Hinwil (Zürich)

B. Schule für Maschinentechniker. Klasse VI m A.

1. Borloz, René, Ormonts-dessous (Waadt)	8. Fischbach, Karl, Villmergen (Aargau)	14. Langjahr, Fritz, Rüti (Zürich)
2. Brentano, Kurt, Laufenburg (Aargau)	9. Frey, Theodor, Hochdorf u. Schenkon (Luzern)	15. Seewer, Gustav, Winterthur
3. Bretscher, Hans, Winterthur	10. Holderegger, Ernst, Gais (Appenzell)	16. Simmen, Walter, Erlach (Bern)
4. Burger, Hans, Möriken (Aargau)	11. Hunziker, Hans, Staffelbach (Aargau)	17. Wagner, Walter, Elsa (Zürich)
5. Cappellini, Emil, Grub/Eggenriet (St. G.)	12. Kehl, Ferdinand, Balgach (St. Gallen)	18. Widmeier, Ernst, Winterthur
6. Eigenheer, Jakob, Kleinandelfingen	13. Küry, Josef, Courchapoix (Bern)	19. Wilhelm, Gottlieb, Safenwil (Aargau)
7. Feiß, René, Alt St. Johann (St. Gallen)		20. Wintsch, Heinrich, Zürich

Klasse VI m B.

1. Berchtold, Ernst, Uster (Zürich)	10. Frey, Edwin, Zürich	19. Schärer, Jakob, Feuerthalen (Zürich)
2. Biber, Hans, Horgen	11. Kühlein, Viktor, Seebach (Zürich)	20. Schriber, Werner, Werthenstein (Luzern)
3. Bodmer, Karl, Zürich	12. Lüthi Alfred, Flawil (St. Gallen)	21. Siegerist, Heinrich (Schaffhausen)
4. Caemmerer, Friedrich, Magdeburg (Deutschland)	13. Maurer, Ernst, Embrach (Zürich)	22. Spoerri, Max, Winterthur
5. Daniel, Theodor, Trossingen (Württem- berg)	14. Moos, Adolf, Schlieren (Zürich)	23. Sulger, Werner, Stein a/Rhein (Schaffh.)
6. Degiorgi, Eduard, Comano (Tessin)	15. Nüßli, Hans, Zürich	24. Weidmann, Rudolf, Uhwiesen (Zürich)
7. Flubacher, Paul, Oerlikon	16. Reimann, Alfred, Rüschlikon (Zürich)	25. Werhonig, Heinrich, Zürich
8. Graf, Emil, Rüti (Zürich)	17. Richard, Alexander, Zürich	26. Wettstein, August, Russikon (Zürich)
9. Geier, Emil, Ramsen (Schaffhausen)	18. Riehle, Werner, Mähringen (Württem- berg)	27. Zimmerli, Ernst, Zürich und Aarau

C. Schule für Elektrotechniker. Klasse VI e A.

1. Bänninger, Ernst, Horgen (Zürich)	5. Küng, Joseph, Gebenstorf (Aargau)	8. Reutemann, Karl, Rheinau (Zürich)
2. Duvoisin, François, Grandson (Waadt)	6. Larcher, Emil, Hochfelden (Zürich)	9. Schmidlin, Fritz, Winterthur
3. Imhof, Emil, Winterthur	7. Oetiker, Ferdinand, Lachen (Schwyz)	10. Schwengeler, Jakob, Winterthur
4. Knauer, Hans, Zürich		

Klasse VI e B.

1. Bär, Ernst, Hausen a/Albis (Zürich)	6. Manz, Otto, Zürich	11. Steinmann, Emil, Zürich
2. Bienz, Fritz, Altbüron (Luzern)	7. Pestalozzi, Robert, Zürich	12. Wirz, Paul, Othmarsingen (Aargau)
3. Keller, Fritz, Hohentannen (Thurgau)	8. Ruh, Walter, Bülach	13. Wolfensberger, Otto, Zürich
4. Keller, Gustav, Buch (Schaffhausen)	9. Schenk, Jakob, Oerlikon	14. Zweidler, Fritz, Zürich
5. Looser, Carl, Oberuzwil (St. Gallen)	10. Schmon, Willy, Flums (St. Gallen)	

D. Schule für Chemiker. Klasse VI c.

1. Ehrensperger, Theodor, Winterthur	6. Meier, Richard, Trogen (Appenzell)	10. Sieben, Werner, Opladen b/Köln (Deutschland)
2. Kläui, Karl, Winterthur	7. Rimathé, Willi, Zizers (Graubünden)	11. Stamm, Elsa, Schleitheim (Schaffh.)
3. Locher, Hans, Speicher (Appenzell)	8. Schneider, Hans, Suhr (Aargau)	12. Steinegger, Wilhelm, Zofingen (Aargau)
4. Lüscher, Ernst, Muhen (Aargau)	9. Schwander, Fritz, Heimiswil (Bern)	13. Störi, Ernst, Schwanden (Glarus)
5. Marbach, Werner, Oberwichtach (Bern)		

E. Schule für Tiefbautechniker. Klasse VI t.

1. Hämmig, Edwin, Uster (Zürich)	3. Moor, Heinrich, Obersteinmauer	4. Pletscher, Otto, Zürich u. Schleitheim (Schaffhausen)
2. Larcher, Walter, Winterthur	(Zürich)	5. Schmid, Albert, Unter-Illnau (Zürich)

F. Schule für Handel. Klasse VI h.

1. Fehr, Lilly, Thalheim (Zürich)	7. Leuthold, Hanny, Winterthur	13. Studer, Giovanni, Winterthur
2. Flück, Willy, Brienz (Bern)	8. Meier, Albert, Winterthur	14. Stutz, Ernst, Unter-Embrach
3. Fritz, Walter, Winterthur	9. Merz, Hedwig, Winterthur	15. Thalmann, Anna, Sirnach (Thurgau)
4. Gaßmann, Irma, Schleinikon (Zürich)	10. Senn, Martha, Winterthur	16. Thalmann, Gertrud, Pfäffikon (Zch.)
5. Guggenheim, Robert, Seuzach (Zürich)	11. Spähle, Klara, Winterthur	17. Weber, Louise, Winterthur
6. Isler, Hedwig, Winterthur	12. Streit, Marie, Zimmerwald (Bern)	18. Zürcher, Lydia, Winterthur

Winterthur, im April 1930.

DER DIREKTOR DES TECHNIKUMS:

P. OSTERTAG.